
КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от« 9 » 9t>g^o-/? ul2022 г. №_

О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка и безопасности 
Ленинградской области от 26 марта 2021 года № 4 «О порядке проведения 

мониторинга качества финансового менеджмента в отношении 
государственных учреждений, подведомственных Комитету правопорядка и 

безопасности Ленинградской области»

В связи с изменением внутренней структуры Комитета правопорядка и 
безопасности Ленинградской области, приказываю:

Внести следующие изменения в Порядок проведения мониторинга качества 
финансового менеджмента в отношении государственных учреждений, 
подведомственных Комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области, 
утвержденный приказом Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области от 26 марта 2021 года № 4 «О порядке проведения мониторинга качества 
финансового менеджмента в отношении государственных учреждений, 
подведомственных Комитету правопорядка и безопасности Ленинградской 
области»:

абзац второй и третий пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Расчеты показателей и оценок КФМ направляются структурными 

подразделениями Комитета сопроводительным письмом главному специалисту, 
осуществляющему внутренний финансовый аудит, в срок до 15 мая текущего года.

Расчет итоговой оценки КФМ осуществляется главным специалистом, 
осуществляющим внутренний финансовый аудит, в срок до 25 мая текущего года по 
форме, установленной Приложением 2 к настоящему Порядку.»;

пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Главному специалисту, осуществляющему внутренний финансовый 

аудит, представлять председателю Комитета информацию о результатах 
мониторинга КФМ в отношении Учреждений ежегодно в срок до 1 июня текущего 
года.»;

пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Информация об оценке КФМ направляется Учреждениям главным 

специалистом, осуществляющим внутренний финансовый аудит, не позднее 5 
рабочих дней со дня ее размещения на официальном сайте Комитета в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в приложении 1 в таблице «Перечень показателей, характеризующих качество 
финансового менеджмента в отношении государственных учреждений, 



подведомственных Комитету правопорядка и безопасности Ленинградской области» 
к Порядку проведения мониторинга качества финансового менеджмента в 
отношении государственных учреждений, подведомственных Комитету 
правопорядка и безопасности Ленинградской области, по показателям Ps, Pi7, Pi8, 
указанным в графе 1 «Наименование показателя», в графе 6 «Структурное 
подразделение Комитета» слова «Отдел бюджетного учета и отчетности» заменить 
словами «Главный специалист, осуществляющий внутренний финансовый аудит».

Председатель Комитета 
правопорядка и безопасности 
Ленинградской области В.Б. Рябцев


